平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

修正の理由
売上高は、受注高が減少したこと等により前回予想より若干減少する見込みです。
営業利益については、インフラ部門の採算悪化及び売上高減少に伴い、前回予想より減益となり、経常利益及び四半期純
利益についても、営業利益の減少等により、前回予想より減益となる見込みです。
なお、通期の業績予想につきましては、平成23年5月11日公表値から変更はありません。

※上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業
績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年10月21日
各 位

上場会社名 日立造船株式会社
代表者 取締役会長兼社長 古川 実
（コード番号 7004）
問合せ先責任者 総務・人事部長 森本勝一
（TEL 06-6569-0013）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月11日の決算発表時に公表した業績予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 134,000 4,000 4,000 3,000 3.78
今回修正予想(B) 125,000 1,600 1,500 1,600 2.02
増減額(B-A) △9,000 △2,400 △2,500 △1,400
増減率(%) △6.7 △60.0 △62.5 △46.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

121,788 4,719 6,618 5,600 7.05